
STRATEGI 

Et fællesskab som forener



Et lokalt fællesskab med globalt udsyn

Verden kalder på nye og bedre løsninger. Lokalt og 
globalt har vi brug for mere viden og mere 
samarbejde om ‘wicked problems’ fra 
klimaforandringer til folkesundhed.

Lyngby er en vidensby, hvor science, innovation og 
samarbejde går hånd i hånd. Byen samler de 
skarpeste hjerner, de mest progressive virksomheder, 
konkurrencedygtige uddannelsesinstitutioner og en 
kompetent offentlig forvaltning.

Lokalområdet har en unik position. Her ligger 
videnstunge virksomheder, et af Europas førende 
tekniske universiteter, landets største 
erhvervsakademi og det højeste antal iværksættere i 
Danmark. Den lokale befolkning er veluddannet, og 
det faglige niveau på de lokale grundskoler og 
ungdomsuddannelser er i top.

Medlemsforeningen Science City Lyngby samler,  fremmer 
og styrker videndeling på tværs af sektorer og gennem 
målrettet formidling og samarbejde. 

Sammen tager vi ansvar for at udvikle fremtidens talenter, 
rekruttere de rigtige og fastholde kompetente 
medarbejdere. Vi støtter fremtidens arbejdsstyrke og 
hjælper kommende generationer af STEM-kandidater godt 
på vej. 

I fællesskab danner vi de bedste rammer om aktiviteter, 
projekter og netværk, hvor medlemmer med viden og 
teknologi henter hjælp og inspiration fra hinanden til at 
forme fremtidens løsninger.

Verden er i konstant bevægelse og vi bringer stærke lokale 
ressourcer i spil for at skabe løsninger, der kan bære os ind 
i fremtiden.

Velkommen til et værdifuldt fællesskab



Vision

Vi vil være landets stærkeste klynge for 

partnerskaber og tværsektorielt samarbejde:

• Fordi fællesskaber er afgørende for os alle i 

en verden, der kræver frugtbare relationer 

og mere helhedstænkning

• Fordi løsninger på komplekse problemer 

kræver flere vinkler og tværfaglighed

• Fordi vidensbyen har en unik position for 

at skabe mødesteder, hvor vi tænker nyt og 

bidrager til verden med nye løsninger 



Strategiske spor

Medlemsforeningen Science City Lyngby udvikler projekter og partnerskaber, danner netværk og formidler viden. 

Foreningens værdiskabelse ligger i samarbejde mellem virksomheder, uddannelse og kommune, hvor vi designer 

optimale rammer for fremtidens talenter; børn, unge og erhvervsaktive i alle aldre.

Foreningen arbejder i tre strategiske spor, hvor vi sammen:

1. styrker viden gennem netværk, der inspirerer hinanden til nye forretningsmuligheder og fælles løsninger

2. støtter talenter ved at motivere og fremme læring som tilsammen styrker et bæredygtigt arbejdsmarked 

3. skaber nærmiljøer og bidrager til at løse komplekse problemer på en ny og effektiv måde  

Sekretariatet understøtter de tre strategiske spor og sikrer opbakning lokalt og udenfor kommunegrænsen igennem 

målrettet kommunikation og samarbejde med foreningens medlemmer.

Foreningens medlemmer engagerer sig i aktiviteter, projekter og netværk, som muliggør nyskabende ideer og  

møder på tværs. Alt sammen til gavn og relevans for fællesskabet, for studerende, medarbejdere og borgere – og 

for udviklingen af partnerskaber lokalt, nationalt og internationalt.  



Aspiration

Vi bringer viden og erfaringer i spil gennem 
partnerskaber, projekter, netværk og arrangementer 

Tværgående principper

Dialog, kvalitet, kommunikation, diversitet, bæredygtighed

1: Styrker viden 2: Støtter talenter 3: Skaber nærmiljøer

Vi skaber mødesteder for 
medlemmer i form af foredrag, 
talks, debatter.

Vi udvikler årligt relevant 
konference, netværk og 
medlemsfrokost.

Vi identificerer behov,  etablerer 
tiltag og  understøtter med 
aktiviteter

Vi udvikler projekter i form af 
klubkoncepter og camps.

Vi faciliterer dialoger med børn, 
unge og erhvervsaktive i alle 
aldre.

Vi bygger broer og udvikler rolle-
modeller og mentorordninger i 
overgangene mellem livsfaser.

Vi arbejder tæt sammen med 
kommunens erhvervsnetværk, 
handelsforening og strategiske 
udvalg.

Vi sikrer velkomst og styrker lokale 
tilbud til internationale 
medarbejdere og studerende.

Vi bidrager til miljøer med en 
sustainability dagsorden.

Formål

At styrke medlemmers og borgeres bevidsthed om, at
partnerskaber fremmer løsninger på samfundets ‘wicked problems’



Det vi gør i nærmeste fremtid

Signaturprojekter - drevet i partnerskaber med ekstern finansiering

Tilbud til medarbejdere

Profilering

• Klubben Science Girls for piger med STEM-interesse
• Tilbud om iværksætteri målrettet grundskole- og ungdomsuddannelser 
• Tilbud målrettet internationale tilflyttere og spouses
• Sustainability LAB  - et mødested for viden om bæredygtighed og grøn omstilling

• Årlig erhvervskonference + medlemsfrokost for beslutningstagere
• Faglige talks afholdt i samarbejder med partnere
• Etablerer tidsbegrænsede netværk baseret på medlemmers behov
• Årligt event for alle netværksdeltagere

Foreningen formidler gode fortællinger om indsatser og udvikling fra 
lokalområdet

Nye profilskabende aktiviteter om viden 



Foreningens sekretariat betjener 
medlemmer og bestyrelse i det 
daglige arbejde ved at skabe 
berigende mødesteder og nye 
fællesskaber, hvor alle skal føle sig 
velkomne. 

Sekretariatet har til huse på Lyngby 
Hovedgade 94, hvor event spacet 
Sustainability Lab kan anvendes af 
foreningen til arrangementer og 
netværksmøder.

Faciliteterne deles med lejere, som 
bidrager til at skabe gode rammer 
om lokale startups med en grøn 
agenda.  

Som medlem af foreningen styrker 
du vilkårene for talentudvikling 
blandt byens fremtidige 
arbejdsstyrke, udvider dine lokale 
netværk og bidrager til at udvikle 
et stærkt lokalmiljø.

Du bidrager til deling af viden 
mellem studerende, medarbejdere 
og borgere og får mindst lige så 
meget tilbage.

Du indgår i partnerskaber, som 
danner ramme om udvikling af ny 
viden og samarbejdsmodeller, som 
kan inspirere andre lokalområder 
inden- og udenfor landets grænser.

Science City Lyngby er en non 
profit medlemsforening etableret i 
2012. Foreningen arbejder på 
tværs af sektorer og samler private 
virksomheder, forsknings- og 
uddannelsesinstitutioner, 
kommunen, handelsliv samt 
kulturinstitutioner.

Foreningens ambition er at 
markere lokalområdet som et 
nationalt og internationalt fyrtårn 
for nye samarbejdsmodeller.

Foreningen ønsker at inspirere til 
stærke partnerskaber inden for 
uddannelse, forskning, erhverv og 
entreprenørskab.

Et fællesskab som forener

Foreningen Medlemmerne Sekretariatet

Kontakt os hvis du vil være med
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